D. GARNERII CLARÆVALLIS QUONDAM ABBATIS POSTMODUM LINGONENSIS EPISCOPI SERMONES IN FESTA DOMINI ET SANCTORUM.

(Dom TISSIER, *Bibliotheca Patrum Cisterc.*, Bonofonte, 1660, tom. III, pag. 75.)

SERMO PRIMUS.

IN ADVENTU DOMINI.

Domini creavit me in initio viarum suarum (*Prov. viii*). Carissimi, filii Dei sumus, sed nondum apparuit quid erimus (*I Joan. iii*). Nam quando evacuabitur quod ex parte est, et advenerit quod perfectum est (*I Cor. xiii*), eruetur oculus scandalizans; et similes ei facti cognoscemus sicut et cogniti sumus (*ibid.*), quia uno eum amoris oculo intuebatur claritate solis septempliciter clariore

C (*Isa. xxx*), qui cecutire non poterit, quia non offuscat eum vel peccati macula, vel sordidae voluptatis albugo. Nunc interim quandiu nubes carnis et supervenientium fletus amaritudinum non solum exteriores, sed interiores obnubilant oculos rationis, necesse est per speculum in ænigmate contemplari (*I Cor. XIII*), facientes ei murenuas aureas vermiculatas argento (*Cant. 1*); id est sapientiæ similitudines distinctas eloquio. Ad hoc enim Deus Pater sapientiam suam, id est unigeni-